
3. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Legislativní rada vlády přerušila jednání o
školském zákoně
Legislativní rada vlády včera přerušila projednávání návrhu školského zákona. Ostatní návrhy, které
měla na programu, doporučila rada k projednání vládě. Jde o návrhy zákonů o výkonu ústavní a
ochranné výchovy a preventivně výchovné péči, dani z nemovitostí a veřejných knihovnických a
informačních službách

Legislativní rada vlády včera
přerušila projednávání návrhu školského zákona. ČTK to sdělila
poradkyně předsedy rady, vicepremiéra Pavla Rychetského, Jana
Muchová. Ostatní návrhy, které měla na programu, doporučila rada
k projednání vládě. Jde o návrhy zákonů o výkonu ústavní a
ochranné výchovy a preventivně výchovné péči, dani z nemovitostí
a veřejných knihovnických a informačních službách.
Návrh školského zákona sjednocuje nynější roztříštěnou právní
úpravu týkající se různých úrovní vzdělávání. Návrh umožňuje
individuální vzdělávání dětem na prvním stupni základní školy.
Nově zavádí právo na umístění dítěte do posledního ročníku
mateřské školy před zahájením povinné školní docházky nebo počítá
s existencí přípravných tříd, které mají pomoci dětem se
sociálními nebo komunikačními handicapy, toto znevýhodnění
vyrovnat.
Zákon upravuje podmínky menšinového školství a rozděluje
maturitu na část státní a část, kterou připraví školy.

Pramen: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

